
235ª feira | 28/Jun/2018  - Edição nº 10219

RESULTADO DO JULGAMENTO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 1170/18 - Aquis inversor frequencia/partida suave - 
Vencedor(es)/Valor/Item(ns): Electron ltda - EPP/R$ 23.000,00/0006 - Weg 
Drives & Controls - Automacao Ltda/R$ 30.900,00/0001 0002 0003 0008 0009 
- STGR Comercial Ltda-EPP/R$ 23.061,50/0004 0005 0007 - Danfoss do Brasil 
Industria e Comercio Ltda/R$ 2.753,00 / 0010 - Desclassificação Comercial 
(itens da proposta): AJX Telecom e Servicos Comerciais Ltda (0001 0002 0003 
0004 0005 0010) Ana Carolina Marques Guimaraes - EPP (0006) - BM Consulting 
Ltda - ME (0004 0005 0006 0007 0010) - Electron Ltda - EPP (0010) - Eletrica Ti 
Eireli - ME (0007 0010) - Engcontrol Automacao Ltda (0007) - I9 do Brasil Ltda 
EPP (0001 0002 0003 0008 0009 0010) - Montagem Eletrica Ltda - ME (0001 
0002 0003 0008 0009) - R & R Comercio e Servicos Eireli - ME (0001 0002 
0003 0007 0008 0009 0010) - R. Chrestani e Cia Ltda (0007) – S.K Fernandes 
Automacao Industrial Eireli (0008 0009) - STGR Comercial Ltda-EPP (0008 
0009) - Tecaut Automacao Industrial Eireli (0006) - Desclassificação Técnica 
(itens da proposta): - Electron Ltda - EPP (0007) - Eletro FM Com. de Mat. 
Eletricos Ltda (0004 0005 0007 0010) - Montagem Eletrica Ltda - ME (0004 
0005 0006 0007 0010) - Weg Drives & Controls - Automacao Ltda (0004 0005 
0006 0007 0010).
Informações mais detalhadas podem ser obtidas através do endereço eletrônico 
http://licitacao.sanepar.com.br 

Sérgio Augusto Rolim Valeixo
Pregoeiro

65174/2018

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO DO CONTRATO 17/2018 

Protocolo: 15.197.432-5 
Pregão Eletrônico 10/18 
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPP e GGL 
INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA. 
Objeto: Aquisição de armários guarda-volumes. 
Valor Global Estimado: R$ 1.200,00. 
Dotação Orçamentária: 0701.03.122.43.4008 
Fonte 250 – Subelemento de Despesa: 4.4.90.52.42 
Assinatura: 20 de junho de 2018 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público Geral do Estado do Paraná 

 65132/2018

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a 
legislação, torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – 
Inexigibilidade de Licitação por inviabilidade de competição, nº 10881/2018, 
CONSERTO EM BOMBA SUBMERSA MARCA LEÃO (FRANKLIN) 
MODELO R 11--21 PATRIMÔNIO 194951 PERTENCENTE AO SAA DE 
ALTO PIQUIRI CSB-11. Contratada FRANKLIN ELECTRIC IND DE 
MOTOBOMBAS S/A , valor R$ 3323,96, contrato nº 31201, data de assinatura 
20/06/2018. 
 65355/2018

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna público, nos termos do Art. 148 – V do RILC - DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PARA COMPRA OU LOCAÇÃO DE IMÓVEL, o Primeiro Termo Aditivo ao 
Contrato de Locação de Imóvel nº 1089922, da sala comercial utilizada pela 
Unidade Regional Guarapuava – URGA para escritório de atendimento ao cliente 
em Quedas do Iguaçu. Contratado Alcidir Lubian, valor R$ 12.238,44, data de 
assinatura 11/05/2018.

65385/2018

NOTIFICAÇÃO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1485/17

A Sanepar notifica aos interessados a intenção de ANULAR o Pregão Eletrônico 
1485/17, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE DECANTER CENTRIFUGO PARA 
DESIDRATACAO DE LODO BIOLOGICO PROVENIENTE DE ETE, em 
razão de vício insanável na publicação do Edital de licitação. Em cumprimento ao 
parágrafo único do art. 97 RILC, fica assegurado o contraditório e ampla defesa no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da data desta publicação. 

Sergio Ricardo Veroneze
Diretor Administrativo

65420/2018

Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 5484/2018         PE.: 40/2016            CONTRATO: 52/2017
CONTRATADO: Mapfre Seguros Gerais S/A - CNPJ: 61.074.175/0001-38
OBJETO: Substituição do item 7, correspondente ao veículo FORD ECOSPORT
XLS 1.6 L,  placa ASY7660, RENAVAM 00231498551,  pelo  veículo  FIAT
SIENA EL 1.4  8  v  mpi  Fire  Flex  A/G 4p,  placa  MJH9038,  RENAVAM
00388325887.
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – subelemento de despesa: 3390.3969.
VALOR A RECEBER: R$ 210,45 (duzentos e  dez  reais e  quarenta e  cinco
centavos).
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos.

65396/2018

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA  

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018-MP/PGJ 

AVISO DE LICITAÇÃO  
1-Objeto: aquisição de 19 (dezenove) licenças do software Autodesk Autocad 
2018 New Single-user 3-YEAR Subscription ELD WIN com vigência 
contratual para suporte e atualização por 36 (trinta e seis) meses, conforme 
especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2- Abertura: dia 11 de julho 
de 2018 às 14h (horário de Brasília). 3- Local: site do Banco do Brasil S/A 
(www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações Complementares: 
Poderão ser obtidas no site do Ministério Público do Estado do Paraná - 
www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br.       
Curitiba, 25 de junho de 2018.   
 65480/2018

Conselhos 

EDITAL N.° 020/2018 
   RESULTADO  DA  FASE  DE EXAME  MÉDICO   DO  CONCURSO - 

EDITAL  n.° 001/2016 
Considerando as disposições do Edital n.° 001/2016, o 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ torna 
público o resultado da fase do concurso (exame médico admissional) para a vaga 
de nível médio – Assistente Administrativo Operacional – Curitiba:  

Inscrição Nome Resultado 
34801015896/6 Patricia Hitomi Shiozawa APTO 

Curitiba, 27 de junho de 2018. 
               Comissão de Seleção Interna e Externa do CRF-PR 

65389/2018

PORTARIA N. 1647/2018 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO 
DO PARANÁ, no uso das suas atribuições, considerando o resultado final do 
Concurso Público publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 28 de 
junho de 2016: RESOLVE 
Nomear candidata aprovada no concurso público Patricia Hitomi Shiozawa ao 
cargo de Assistente Administrativo Operacional - Curitiba. 
Convocar a candidata ora nomeada para que, no prazo improrrogável de 15 
(quinze) dias contados da publicação desta Portaria, compareça na Rua 
Presidente Rodrigo Otávio n° 1296, Hugo Lange, em Curitiba/PR, para 
qualificação e posse. 

Curitiba, 27 de junho de 2018. 
Mirian Ramos Fiorentin- 
Presidente do CRF-PR 

65392/2018

Ministério Público do Estado 
do Paraná

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROTOCOLO Nº: 11.506/2018                                   DISPENSA Nº: 232/2018
CONTRATADO:  João  Haupt  e  CIA LTDA (CNPJ:  76.496.272/0001-96)  e
Marcos Aurélio Collaço EPP (CNPJ: 81.431.777/0001-02)
OBJETO:  Aquisição  de  100  (cem)  DVDs-R  e  100  (cem)  CDs-R,
respectivamente,  com base no art.  24,  inciso IV, da Lei 8666/93 (Parecer nº
2.144/2018 – NAJ).
DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091434.011 – Elemento despesa: 3390.3017
VALOR:  R$  77,00  (setenta  e  sete  reais)  e  R$  70,00  (setenta  reais),

respectivamente.
AUTORIZADO por: Rafael Kotaka – Coordenador Executivo da SUBADM

65316/2018

Defensoria Pública do Estado 

A história do Paraná
                              passa por aqui.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR:
520942318

Documento emitido em 29/06/2018 09:28:39.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10219 | 28/06/2018 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


